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1 Bakgrunn og hensikt 
Forslag til detaljregulering for Teleplanbyen ble behandlet i planutvalget i Bærum kommune den 27.10.2022. 
I vedtaket anbefaler planutvalget å redusere parkeringskravene i forhold til gjeldende kommuneplan og 
utfordre utbyggerne til å etablere en pilot på fremtidens/grønn mobilitet.  

2 Tilnærming til aktuelle piloter  
Som bakgrunn for å kunne vurdere aktuelle piloter som kan bidra til redusert behov for egen privatbil og at 
flere velger å reise miljøvennlig er det tatt utgangspunkt i både planområdets tilgjengelighet og prosjektets 
utforming.  

 

 

 

 

I avsnittene nedenfor belyses temaene kort, for grundigere beskrivelse av planområdet og mobilitetskonsept 
vises det til planforslaget.  
 

2.1 Planområdets tilgjengelighet  

Teleplanbyen er lokalisert mellom Lysaker, Fornebu og Stabekk. Plasseringen ved E18, Nærhet til Lysaker 
stasjon og planlagt ny T-banestasjon (Fornebuporten) langs Fornebubanen gjør at planområdet har 
særdeles god tilgjengelighet. Området rund Fornebuporten stasjon er et av tre sentrumsområder på Fornebu 
hvor det skal legges opp til konsentrert og bymessig vekst. Området er samtidig inngangsporten til Fornebus 
attraktive rekreasjonsområder og del av hovedforbindelsene for syklende mellom Oslo by og Fornebu. 
Ungdomsskoler, barneskoler og barnehager finnes innen rimelig avstand til Planområdet.  

Teleplanbyen skal bidra til å skape sammenheng mellom Lysaker og Fornebulandet. Området skal utvikles 
til et tett og urbant byområde tilrettelagt for bolig, næring og publikumsrettede funksjoner. Det skal skapes 
gode forbindelser for gående og syklende, samtidig som det tilrettelegges for opphold.  

Det er tre delområder som definerer Teleplanbyen og som reguleres hver for seg. Teleplanbyen vest og 
Teleplanbyen øst med Teleplan Eiendom som forslagsstiller og Magnus Poulssons vei 7 m.fl. med Arcanum 
Eiendom som forslagstiller. Teleplanbyen vest og Arcanum er første byggetrinn og kan ferdigstilles før 
Fornebubanen og Vestre lenke er satt i drift. Teleplanbyen øst er avhengig av at Vestre lenke er etablert, 
dvs. rundt 2029.  

 

Planområdets 
tilgjengelighet 

Prosjektets utforming Aktuelle piloter 
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Figur 2-1: Planområdene for Teleplanbyen og lokalisering.   

2.2 Prosjektets utforming 

Prosjektet har til hensikt å legge til rette for at 
innbyggerne i liten grad vil ha behov for å benytte 
bil i hverdagen.  

Gjennom bestemmelsene sikres det en variert 
leilighetssammensetning i området. Det legges 
generelt stor vekt på utvikling av 
sammenhengende byrom og høy kvalitet i 
offentlige rom, slik at de oppleves som attraktive 
for gående og syklende. Videre planlegges det for 
et lokalt tilbud innen handel og tjenesteyting som 
vil bidra til at beboerne kan utføre daglige gjøremål 
i eget nærområde.  

Det overordnede mobilitetskonseptet for 
planområdet er definert gjennom VPOR for 
Okenøyveien nord. Planforslaget følger opp 
løsningen derfra. Det innebærer blant annet at det 
ikke finnes muligheter for gjennomkjøring gjennom 
området (Teleplanbyen øst og vest). Det finnes to innkjøringspunkter til området med bil og det er fra 
Magnus Poulssons vei og via Arnstein Arnebergs vei og inn Villa Helles gate. Disse innkjørslene leder inn til 
to parkeringskjellerne.  

I Teleplanbyen øst er parkeringstilbud til kontorer lokalisert i tilknytning til kontorer nord i området. Avstand 
mellom bolig og p-plass bidrar til å redusere bilens konkurransefortrinn sammenlignet med andre 
transportformer. 

Ellers legges det opp til et finmasket nett for gående og syklende, der flere av traseene er universelt 
utformet.  

 

Figur 2-2: Plassering av parkeringskjellere. 
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3 Aktuelle piloter 
De nasjonale, regionale og kommunale mål for utviklingen av planområdet gir føringer om at det skal legges 
til rette for en bærekraftig og klimavennlig utvikling som støtter opp under investeringene i infrastruktur. 
Videre vedtok Bærum kommune, 23.06.2021, en klimastrategi der det å snu transporthierarkiet er lagt inn 
som et eget satsingsområde.  

Teleplanbyens lokalisering gjør prosjektet særdeles godt egnet til gjennomføring av piloter for grønn 
mobilitet. På bakgrunn av Teleplanbyens egenskaper ønsker prosjektet å foreslå to piloter innenfor temaene 
bildeling og varelevering/varetransport. Pilotene vil sammen bidra til økt bruk av bærekraftig mobilitet og 
redusert behov for egen privatbil i Teleplanbyen. I tillegg vil pilotene bidra til kunnskap som vil være relevant 
for senere utbyggingsprosjekter. 

I avsnittene nedenfor er pilotene kort beskrevet. Pilotene med problemstillinger, konkrete tiltak og 
evalueringsmetoder vil ytterligere detaljeres etter hvert som utbyggingsplanene konkretiseres. 

 

3.1 Pilot 1: Bildeling  

Etablering av bildeling er gjennomført flere steder tidligere, også som et samarbeid mellom bildelingsaktører 
og utbyggere. Tidligere etableringer og studier har blant annet gitt kunnskap om hvem som benytter seg av 
bildelingsordningene, brukshyppighet, til hvilke formål delebilene brukes, reisevaner blant brukere etc. Flere 
undersøkelser viser at bilpooler kan føre til redusert bilhold og dermed økt grad av miljøvennlige reiser, noe 
som er viktig for prosjektet å bygge opp under.  

Antall nødvendige delebiler er avhengig av hvor mange av beboerne som vil ta i bruk tjenesten. På bynivå er 
det mindre enn 10 % av befolkningen som bruker bildelingstjenester, men det finnes ikke tilstrekkelig data 
om bruken av bildelingstjenester i boligprosjekter. Tilgang til en privat parkeringsplass påvirker bruk av 
bildeling i stor grad. Antall delebiler må balanseres mellom å være økonomisk levedyktige for 
bildelingsaktørene og at beboerne opplever at det er alltid en delebil tilgjengelig.  

En del kommunale parkeringsnormer åpner for muligheten til å redusere parkeringsnormen gjennom 
etablering av bildeling. Ulike kommuner benytter ulike retningslinjer. Bærum kommune foreslår at etablering 
av bildelingstjenester kan redusere parkeringsnormen med 50 % (Bærum kommune, 2022). Det finnes flere 
måter å beregne en reduksjon av parkeringsnormen gjennom bildeling. De ulike måtene å beregne på gir 
ulike utslag på antall parkeringsplasser som faktisk reduseres. For en oversikt over reduksjonen i 
parkeringsnormen som planlegges for prosjektet henvises det til planforslaget. Det er imidlertid stor 
usikkerhet angående hva som er det fornuftige antallet parkeringsplasser i utbyggingsprosjekter gitt 
etablering av bilpool. 

Det antas at det over tid vil være flere beboere som tar i bruk bildelingstjenesten og etter hvert bestemmer 
seg å selge sine privatbiler på bakgrunn av erfaringer med tilbudet. Det fornuftige antallet parkeringsplasser 
vil dermed endres over tid. Det er derfor viktig med en viss fleksibilitet i tilnærmingen til å finne det riktige 
antallet parkeringsplasser.  

 Problemstillinger 

Målet med bildeling er at det kan erstatte behov for privat bileierskap og dermed redusere antall nødvendig 
parkeringsplasser. I et mobilitetssystem oppfyller delebiler behovet for å gjennomføre fritidsreiser i helgene 
og handelsreiser, særlig til transport av større varer, som er typisk viktige grunner for bileierskap.  
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Med denne piloten ønsker prosjektet å bidra til mer kunnskap om hva som er det fornuftige antall 
parkeringsplasser i utbyggingsprosjekter på bakgrunn av etablert bilpool samt hva som er det fornuftige 
antallet delebiler til enhver tid dersom bilpoolen både skal være økonomisk levedyktig for aktørene samtidig 
som brukerne skal oppleve at bilpoolen er et godt tilbud.  

Aktuelle problemstillinger vil derfor være:  

• Hva er det riktige antallet delebiler i et utbyggingsprosjekt av denne størrelsen? 
• Hva er det fornuftige antallet parkeringsplasser i et utbyggingsprosjekt av denne størrelsen og med 

denne lokalisering, gitt etablering av bilpool? 

Etter hvert som prosjektet og piloten konkretiseres kan det være aktuelt å innlemme flere problemstillinger. 
 

 Tiltak  

Her beskrives både de tiltak som skal gjennomføres og de som kan være aktuelle å gjennomføre i 
forbindelse med etablering av tiltaket.  

Skal gjennomføres 
- Etablere lukket bilpool i parkeringskjeller ved realisering av Teleplanbyen vest. Dette skaper både 

forutsigbarhet til beboerne og muligheten å evaluere tilbudet.  
- Videreutvikle bilpoolen til halvåpen eller åpen bilpool ved realisering av Teleplanbyen øst.  

Vurderes gjennomført  
- Ulike insentiver for økt bruk av bildeling, eksempelvis presentasjoner, demonstrasjoner og eventuelle 

rabatter på ordningen i samarbeid med bildelingsaktør.  

 

 Evaluering 

For å kunne evaluere bruken av bildeling i prosjektet og svare på problemstillingene er det viktig at prosjektet 
har en avtale med bildelingsaktøren om deling av data. En god evaluering vil i tillegg kreve undersøkelser 
blant beboerne.  

Når det gjelder antallet delebiler må antall og utnyttelse evalueres kontinuerlig i samarbeid med 
bildelingsaktøren for å sikre lønnsomhet. I tillegg skal det gjennomføres spørreundersøkelse blant beboerne 
ved jevnlige mellomrom for å kunne måle blant annet tilfredshet med løsningen og tilgjengeligheten på 
delebiler.  

Det viktigste vil være å identifisere hva som er det fornuftige antallet parkeringsplasser, gitt etableringen av 
bilpool, i prosjektet. For å kunne svare på dette er det viktig å samle inn kontinuerlig informasjon om antall 
beboerne som selger en privatbil på grunn av bildeling samt hvor lenge folk har brukt bildeling før bilsalg og 
hvilke andre faktorer som er viktige i beslutningen om å selge en bil. I tillegg er det relevant å identifisere 
antall beboere som ikke skaffer seg privatbil på grunn av bildeling samt om Teleplanbyens lokalisering og 
bildelingstilbud gjør at folk som ikke ønsker å eie bil bosetter seg her.  
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3.2 Pilot 2: Varesentral i parkeringskjeller 

Handels- og servicereiser utgjør den største andelen av daglige reiser og gjøres ofte ved bruk av bil. I 
Bærum gjennomføres 60% av alle handels- og servicereiser med bil (Ruter, 2022), videre er over halvparten 
av handelsreisene innkjøp av dagligvarer (TØI, 2021, s. 73). Det er derfor svært viktig å tilby løsninger som 
gjør det lettere for framtidige beboerne å utføre handelsreiser og spesielt innkjøp av dagligvarer ved bruk av 
andre mobilitetsformer. En utfordring er at handelsreiser, og særlig innkjøp av dagligvarer, ofte skjer som en 
del av en reisekjede f.eks. på vei hjem fra jobb. Undersøkelser viser videre at netthandelen stadig øker, og 
særlig etter Covid-19 pandemien. Andel av befolkningen som ikke handler på nett er omtrent halvert de siste 
8 årene, mens andelen som handlet mer enn 10 ganger på tre måneder er omtrent tredoblet (SSB, 2021). 
Dette betyr at netthandel, og dermed henting av varer, spiller en stadig viktigere rolle.  

Flere aktører har hatt suksess med etablering av pakkebokser/hentepunkter de senere årene. Tidligere 
studier tyder på at selvbetjente hentepunkter kan føre til mindre bilbruk blant kundene som henter varer. 
Videre har selvbetjente hentepunkter også positive effekter på distribusjonssiden. Ifølge Posten kan 
selvbetjente hentepunkter føre til færre kjøretøykilometer, mindre kjøring i boligområder og færre kjøretøy 
totalt sett. Slike hentepunkter gjør det også lettere å benytte elektriske kjøretøy siden leveringsrutene er 
kortere enn for hjemlevering (Posten Norge, 2021). Dette er effekter prosjektet ønsker å bygge opp under. 

Med denne piloten ønsker Teleplanbyen å ta steget videre å pilotere en aktørnøytral varesentral for 
beboerne sentralt plassert i parkeringskjeller. Piloten skal bidra til økt kunnskap om en slik varesentrals 
påvirkning på beboernes reisevaner og bilhold.  

 Problemstillinger 

Formålet med pilot for varesentral i parkeringskjeller er å redusere bilbruken til beboerne både ved innkjøp 
av dagligvarer og henting av pakker samt å redusere antall kjøretøykilometer for distributørene.  

Gjennom piloten ønsker prosjektet å få svar på følgende spørsmål når det gjelder beboernes mobilitet:  

• Vil en varesentral i parkeringskjeller føre til at beboerne benytter andre transportmidler ved innkjøp 
av dagligvarer og henting av pakker enn tidligere? 

• Vil en varesentral i parkeringskjeller føre til reduserte kjøretøykilometer blant beboerne? 
• Vil en varesentral i parkeringskjeller føre til redusert privatbilhold blant beboerne? 

Etter hvert som prosjektet og piloten konkretiseres kan det være aktuelt å innlemme flere problemstillinger.  

 Tiltak  

Her beskrives både de tiltak som skal gjennomføres og de som kan være aktuelle å gjennomføre i 
forbindelse med etablering av tiltaket.  

Skal gjennomføres 
- Etablere selvbetjent varesentral for beboerne i Teleplanbyen sentralt i parkeringskjeller. Det skal 

være mulig å både hente og returnere varer. Varesentralen skal være aktørnøytral, ha strøm og 
kjølemuligheter.  

Vurderes gjennomført  
- Ulike insentiver for økt bruk av varesentralen bant beboerne. Eksempelvis presentasjoner, 

demonstrasjoner og eventuelle rabatter på ordningen i samarbeid med leverandører. 
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 Evaluering 

En god evaluering av løsninger for varelevering og varetransport vil kreve undersøkelser blant beboerne. Det 
viktigste vil være å evaluere hvordan varesentralen påvirker reisemiddelvalg ved alle handelsreiser (både 
hjemlevering av matvarer, henting av pakker, handling i fysisk butikk etc.) og om varesentralen bidrar til å 
gjør disse reiseformål mindre bilbasert.  

For å kunne svare på dette vil det benyttes en reisedagbok. Dette er en metode hvor beboerne fyller ut en 
dagbok om alle handelsreiser i en periode på minst 2 uker. Resultater muliggjør å identifisere de mest 
bilbaserte handelsreisene og kan brukes for å videreutvikle et tilbud som kan gjøre det lettere å bruke andre 
transportmidler.  

Dato 
Start-

tidspunkt 
Slutt-

tidspunkt Fra Til Avstand 
Sammen 

med 
Reise-
middel Type innkjøp 

Kombinasjon 
med andre 
reiseformål Kommentar 

17.12.22 19:30 20:45 Hjem 
IKEA 

Slependen 
11 km Samboer Delebil Ny sofa Nei 

Brukt delebil 

første gang 

19.12.22 10:05 10:10 Hjem Pakkeboks 100 m Alene Til fots Netthandel Nei 
 

 

Tabell 3-1 Eksempel på reisedagbok for handelsreiser (Norconsult) 

På samme måte som for bildelingspiloten vil det være viktig å samle inn kontinuerlig informasjon om antall 
beboerne som selger en privatbil på grunn av varesentralen. I tillegg er det relevant å identifisere hvor lenge 
folk har brukt varesentralen før bilsalg og hvilke andre faktorer er viktig i beslutningen om å selge en bil. 
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